demonstro istos vix unum aut alterum patrem sincere citasse. Ideo admoneo Susatenses et Hammonenses pontificios, ut caveant sibi et de veritate inquirenda sint solliciti, ut inquit Christus: „Scrutamini scripturas.“ Eodem etiam anno, cum contra me scripsisset licentiatuſ theologus Coloniensis Jacobus Horstius et tunc valde gloriati essent pontificii Susati et alibi, ita mihi responsum esse ab Horstio, ut merito vix hiscere auderem contra ipsum, mox ego partem meae apologiae, in qua recito certas rationes ex patribus et vetustate erudita, cur sit communio utriusque speciei pro laicis retinenda, inscripsi iterum utriusque praedictae reipublicae senatui et piis civibus contra illorum pontificios, ut denuo cognoscerent, quam false citent Colonienses theologi patres et qua iniuria afficiant antiquitatem venerandam ¹⁾).

ministros iam dudum perfecto zelo odisse Thydem Romanam et eius tutores Jesuitas, tamen volui, o magnifici proceres, et pios vestros cives, tum etiam clericos papales . . . admonere in tempore considerare, quam fidelitatem exerceant Jesuitae.

¹⁾ *Die Stelle ist S. 198 Anm. 1 zitiert.*